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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

5 552 782 14.O74.892
2.450 667
3.102.1 15

Esie te ntqsive ekononike brenda

348.001.478 158.674.876T6 dreita td arkdtueshme

15.342.967 76.128 482

Ke*csa ndai tatim taksave
74 446 Al l

Ldnde e Dare dhe materiale te konsumueshme

74.446.811

6 AAGJM tE nb

Shpenzime te shtvra
T€ arkEtueshme nqa td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 172749,7

Titui16 huadh'nies nc nidsite ekonomike brenda
ne ni+sit'' ekonomike ku ka inleresa

4 Tituitb huadhenies nd nicsite ekananike ku ka interesa piesdmarr5se

td mbailur si aktive

Aktivet materiale 36.917 770 42 202.331

18.191 046 2411226
5 A20.7A1

e pet aktive materiale dhe ne

Aktive io materiale:
1 Koncesione.Daienta.licenca.marka lreqiare.td dreita dhe aklive ie nqiashme

Aktive tatimore te
itali i ndnshkruar i papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

rime afatshku rtra:

3 Arketime nd avance

ekononike ku ka interesa
8 Te paqueshme noai punoniesve dhe siguimeve shaqetore/shendelsore

ueshme 116r shoenzime tE konstatuara
TE ardhura td

Totali i Detyrimeve afatshkunera

1 Tituit e hua

ckononike ku ka intercsa Dies'manqse

ueshme Ddr shpenzime te konstatuara
Te ardhura ti sh

me tatimore t6

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIIIET TOTALE
lidhe Rezervat
IiiNEnshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivler6simi

2 RezeNa statutore

hoErndard
Fitim/Humbiae Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRII/IEVE DHE KAPITALIT



Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

Te ardhura nsa aktlviteti i shfrytezimit 675,087,786 579,097,01€

Ndryshimi nd lnventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit nE procos

Puna € kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitallzuar

Te ardhura tii tjera t€ shfrytezimit 4,750,000 0

T€ ardhura nqa autonqarkesa 385.793
-605.585.521 -516,895,930

6 dha h2tenalp lE k.ns1hreshme -575 014 523

2 Te tjera shpenzine -30 571 999 -17.519.135

-8,505.23! -5.779.913

a D.d. tlho .h^Erhtima -7 289.85C -4.952.796

,-si;;nzine tc siaurineve shoqerore/shendetsore (waqitu ue943s r,216,380 -827,117

zh'6resi"rl I aKiveve afatsiata materiale
SEi6iiifriT6isumi dhe amortizimi -6.593.925 -3,065,931

Shoenzime td tiera shfrvtezimi -206.400 -725,271

Shpenzime nga autongarkosa -385,793

T€ ardhura te tjera -3 617.449 -9.273.939

1
i;;Ahtlra nga njesite ekornmlke ku ka interesa pjesenaffese (paraqitut

vecnas td ardhurct nqa njesite ekananike bre!!9i!!pj!)

2
E atdhuta nga investimet dhe huate e tjen pjese e alniveve afatgiata

loarcdilu vecnas tc ardhurat nqa nesirc ekonanike brenda gllpllL
3

itteEiil' a*et,.tesnen ane te dronurc E tjeta rc nsjashne (paraqitur

vecnas te ardhural naa niesite ekonomike brenda gtupil)
-3 617 449 -9 273 939

Zwo.e"imf laxti'rc nnanciare dhe investlmeve financiare td mbajtura si

Shoenzime financiare 0 0

1
SFpmzinn nteresi ane snpenzime te ngjashme (paraqitu \/eQnas

shDenzinot Der lu Daauar tek ni'site ekananike bren.la grlPilL

-shDenzin; 

t6 tera tinanciare

43 356 030

shDenziml I tatimit mbi fitimin a.330.049 6,6t2,19€

1 ShDenzini aklual i tatimit nbifitinin a 330 049 6.612.19t

i'snoenzimi i tatln ftUntt te shtyre
3 Piesa e talim fitinit te pjesenanjeve

FitimUHumbia e vitit 46.997.212 36.743,834

Fitimi/Humbla oer:
Ptmiet e ni'sise ekononike ndnd
I hler@sat ia -konto ue se

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Farnati 1 - Shpenzimet e shfrytezinit te klasifikuara sipas natyres

Pasqyra e tE Ardhurave GjithdpErfshirdse

erchkrimi i Elementeve

v e.esimi i aktiveve
flliiilliteresinrr i aruvet rnanc,arc te mbajtura

otali ite ardhurave qli

Totali i te adhurave/hu



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(p€rdorur ne) aktivitetin e shfrvtEzimit
Filin /Humbia e vilil 46,997,212

RreQullimet p6r shpenzimet jomonetarc:

2,518,045

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i nE akl iv il elel i nve sl u ese:

Ndryshimet nE aktivet dhe detyrimet e shfrylezimit:

Renieftntje) nd ft t e arketueshne dhe ft tiera -189,326 603 -14,728,993

-74,046,811 2,771,915

Rritje/(renie) nd detwimet e pagueshne 202,010,858

Ritje/tenie) n-d detyime p punonjdsit

orur nE) aktivitetin e shfMezim;t -7,852,728 51,274,294

Fluksi i lvlieteve Monetare nqa/{perdorur nd) aktivitetin e investimit
Para nelo ld perdorura per ble1en e hlialeve

Parc neto td arketuan nga shitja efilialeve

Pagesa pet bletjen e aktiveve afatqjata materiale

Arkeline nga shitja e aktiveve afalgjala materiale

Pagesa pcr blerjen e investimeve lc tjera

Arketine nga shitja e inve$tineve td t'jen

Dfuidenle Ie a*etuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur nd) aktivitetin e investimit -27,770,403

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/{perdorur n€) aktivitetin e financimit

Atke me nga emetimi i aksioneve ft p;rdorurc si kolatercl

Pagesa e kostave tE transaksianit qe lidhen me kreclite dhe huatE

e aksioneve te veta

Pagesa e aksianeve ft pedatuta si kalatenl

Pagese e delyrineve te qirase financiare

39 720,870

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit -39,720,870

Rritje/(rdnie) neto nii mjete monetarc dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare -8,522,109 -16,216,979

monetare dhe ekuivalentE t€ mjeteve monetare mE l janar ft,47 4,892

Efekti i te kursit te kcnbinit te njeteve manetare

monetare dhe ekuivalentd td monetare mA 31 dhietor



z

g

F

z

'l!

3l.ulrril

r !tsrrduy

'a

/=



CEE i: t i ef
'd'

E
tb-

!J ii .:g o.

ElJ6.i.

o

;;.rclgE.F;
o-o=
dtgEi

qd t5!.-qs
oo

i?
l

e

lrl
ul
E
N
trt
o
E

lrJ

&
o
lh
lt



Soarim:

percakluaE ne SKK 2 te permircsLar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhel le jete :

a) lniomacion i pergjilhsem dhe pol ukai koniabe
b)Sheniret qe shpjegojne zeEt e ndryshem le pasqyrave linanc are

SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shdnimeve shpjeguese n€ kete pjese eshte e delyrueshrne sipas SKK 2lpermiresuar
Plolesiml i le dhenave € k€saj pjese dLhel le behel s pas kerkesave dhe slru(ures shndadele

A I lnformacion i perqiithshem

1 Kuad ligjoi Ligjit 9228 dl29.04.2OO4 "Pet Kontabilitelin dhe Pasqyrat F inanciare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndadet Kombetare te Kontabiliteiil ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hafiimin e P.F. | (SKK 1)

a) NJESIA EKONOM'KE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te ve1a.

b) VUIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e s guruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIIvI midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIIERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perie
qene ie qarta dhe te kuptushme per perdorles tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetil.

e) IIIATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te iij Pasqyrat Financjare
jane hartuar vetem perzera materiale,

f) BESUSHNIERIA pea hadimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbjlormen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qelLimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitlr nje pamje te veriete e te drejte ie PF.
- Parirnin e qendrushmerise perte mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin rnidis dy pe udhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pa@ ,

dalje e pare.(SKK4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAl\,{ qe ploieson kriterei per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijlmin e AAl\,4 kur kjo financohet nga nje hua,koslot e huamarjes (dhe

interesat) eshte meloda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investjmit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAA[,4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke iparaqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amodizimit te AA[4 (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

simetode te amortizimit te ndedesave meloden lineare dhe per AA[,,] te tjera metoden e amortizirnii
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amodizimit jane perdorurte njellojta me alo te sistemit
flskalne fuqidhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjilha AAM ie ljera me 20 % ie vlefted se mbetur

Per llogariijen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonornike rapoduese ka
percaktuar si melode te amortizimii metoden lineare me normen e amodizimii me 15 % ne vit. &



B

SHENIMET SP.IEGI]ESE

Shinimet oe shpieqoinE zirat c ndryshdm td pasqvravc financiare

Bnnke

Vlcresimi I ialutave n€ kursin 1 usd 111.1 dhe 1 euro 132.95

Kerkesa p€r tu arkehar

K€rkesx ndai tatim taksAve

-latim fitimi paeuar tep€r
{e tiera tatime pagunr t€per

1

2

B
I
2
3

5

1

2
3

I
2
3

!i,ti2017
2,450,667
3,r02,1r5

348,001,,r78
324,433,',726

15,342.967
12,624;t85

12,624,785

viti 2016
8,632,595
s,442,296

1s8,674,876
82,546,791

76,128,082

0

AA}I

- Brnkr

ParaDagesa per furnizime

tatin fitimi

(sipss pasqyrcs se AAM bAshkansjftur)

afat sjata

36,917,770

19,757,689
t9,757.689

332,176,098
100,896,232
227,988,283

3,491,581
2,3s3,987

2,169,527
184,460

2,403,8ss
2,230,141

173,7 t1

r47,627,214
20,000,000

2.682,0A2
0

37,948,000
46,997,2t2

42,202,331

3,1,982,502

34,982,502

t l5!669j540
80,651,977
35,015,563

1,869,237
1,668.955

186,632

13,650

1,800,819

1,671,471

129,348

60,630,002
7,000,000

0

402,705

16,483,,163

36,7,13,83,1

100,896,232
227,988,283

3,491.583
afal gjafi

Kapitali
ietrdia keDitrl€t € r€ta 1/l

Fitimi i pashperndard
shtese nga ntimi vjetor
shp€l.Ildarje dividenti

! Shdnime tE tiera shoieeeuse

Nsiar.je le ndodhurapas dates se bilancitperte cilar behen rre8ullinre apo nsjarje re

ndodhura pas dates se bilancirperte cilat nuk behen rresuuine nukka.
Cabinre materiale te ndodhura ne pedudhat kontabelte meparcshne t€ kon$aruara giale

periLdhc ndpon-e'e dhe qe korisiim ruL ta.

D.tyinet ndaj puno,icsee dhe sigufinerc shoqerole/shc detsole

Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

1,"

I
2

,ri_*t

Per Drei
MIRJ !5

lrlii,r


